
   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

Proceso Ejecutivo con Garantía Real 
Radicación No. 2020-451/DF 

 
 

JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, siete (07) de septiembre de dos mil veintiuno (2021)  

 

Fíjese como agencias en derecho a favor de la parte demandante la suma de OCHO 

MILLONES SEISCIENTOS DOCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS ($ 

8’612.997) M/CTE de conformidad con lo dispuesto en el acuerdo PSSA16-10554. 

 

CÚMPLASE, 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DE COSTAS 

 

AGENCIAS EN DERECHO $ 8’612.997 

TOTAL $ 8’612.997 

 

 

 

 

Bucaramanga, 03 de septiembre de 2021 

 

 

 

GINA MARCELA LOPEZ CASTELBLANCO 

SECRETARIA 

 

 

 

 

 

 



   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE BUCARAMANGA 

 

Bucaramanga, siete (07) de septiembre de dos mil veintiuno (2021) 

 

Por encontrarse ajustada a derecho se aprueba la liquidación de costas que antecede.  

 

Atendiendo a lo dispuesto en los Acuerdos PSSAA13-9984 del 05 de septiembre de 

2013 y PCSJA17-10678  del 26 de mayo de 2017, este último modificado por el 

PCSJA18-11032, el cual eliminó el literal e) del   artículo 2 de la preceptiva anterior, 

emitidos por el Consejo Superior de la Judicatura-Sala Administrativa, por medio de 

los cuales se crearon los Juzgados de Ejecución Civil, y se fijó el protocolo para el 

traslado de procesos a esos despachos judiciales, advierte que las presentes diligencias 

cumplen con los requisitos necesarios para su remisión, es decir, ya poseen sentencia 

o auto de seguir adelante con la ejecución, por tanto corresponden a estos nuevos 

estrados continuar con las subsecuentes etapas procesales.   

 

Por lo que, una vez ejecutoriada la presente decisión se dispone REMITIR EN SU 

TOTALIDAD el encuadernamiento A LA OFICINA COMUN (SECRETARIA DE 

EJECUCION DE LOS JUZGADOS DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE 

BUCARAMANGA) para su conocimiento y trámite correspondiente de acuerdo con el 

Artículo 12 del PSSAA13-9984 del 05 de septiembre de 2013, procédase por secretaria. 

 

 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

 

 

Procede el despacho a modificar la liquidación de crédito presentada por la parte 

demandante, para ello, se efectuará la misma de acuerdo a lo expuesto en el numeral 

3º del artículo 446 del C.G.P. 

 

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA 
DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINAC

ION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTER
ES  AE 
MORA
TORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$56.696.894 
10-may-

19 
30-may-19 21 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $853.288 

$56.696.894 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $1.213.314 

$56.696.894 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $1.213.314 

$56.696.894 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.213.314 

$56.696.894 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $1.213.314 

$56.696.894 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $1.201.974 

$56.696.894 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $1.196.304 

$56.696.894 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $1.190.635 

$56.696.894 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $1.184.965 

$56.696.894 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $1.201.974 

$56.696.894 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $1.196.304 

$56.696.894 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $1.179.295 

$56.696.894 
1-may-

20 
30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $1.150.947 

$56.696.894 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.145.277 

$56.696.894 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $1.145.277 

$56.696.894 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $1.156.617 

$56.696.894 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $1.162.286 

$56.696.894 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $1.145.277 

$56.696.894 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $1.133.938 

$56.696.894 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $1.111.259 

$56.696.894 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $1.099.920 

$56.696.894 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $1.116.929 

$56.696.894 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $1.105.589 

$56.696.894 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $1.099.920 

$56.696.894 
1-may-

21 
30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $1.094.250 

$56.696.894 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $1.094.250 

TOTAL $29.819.731 
         

CAPITAL  $56.696.894 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL 19 DE MAYO DE 2010 HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2021 A LA 
TASA QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$29.819.731 

TOTAL, OBLIGACION A 30 DE JUNIO DE 2021 $86.516.625 

 

De acuerdo a lo anterior impártase aprobación a la liquidación de crédito efectuada 

por el despacho con respecto de la obligación contenida en el pagaré No. 

M026300110234001589616109573.  

 

 

 



   Consejo Superior de la Judicatura 

                      JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL  

                                    Bucaramanga – Santander 

 

 

 

  INTERESES MORATORIOS    

CAPITAL 
ACUMULADO 

FECHA DE 
INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACION 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

EFECTIVA  

INTERES  
AE 

MORATORIO 

INTERES 
ANUAL 

NOMINAL  

INTERES 
MENSUAL 

TOTAL 

$29.433.082 23-abr-19 30-abr-19 8 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $167.965 

$29.433.082 1-may-19 30-may-19 30 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $632.811 

$29.433.082 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $629.868 

$29.433.082 1-jul-19 30-jul-19 30 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $629.868 

$29.433.082 1-ago-19 30-ago-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $629.868 

$29.433.082 1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $629.868 

$29.433.082 1-oct-19 30-oct-19 30 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $623.981 

$29.433.082 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $621.038 

$29.433.082 1-dic-19 30-dic-19 30 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $618.095 

$29.433.082 1-ene-20 30-ene-20 30 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $615.151 

$29.433.082 1-feb-20 29-feb-20 30 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $623.981 

$29.433.082 1-mar-20 30-mar-20 30 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $621.038 

$29.433.082 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $612.208 

$29.433.082 1-may-20 30-may-20 30 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $597.492 

$29.433.082 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $594.548 

$29.433.082 1-jul-20 30-jul-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $594.548 

$29.433.082 1-ago-20 30-ago-20 30 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $600.435 

$29.433.082 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $603.378 

$29.433.082 1-oct-20 30-oct-20 30 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $594.548 

$29.433.082 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $588.662 

$29.433.082 1-dic-20 30-dic-20 30 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $576.888 

$29.433.082 1-ene-21 30-ene-21 30 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $571.002 

$29.433.082 1-feb-21 28-feb-21 30 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $579.832 

$29.433.082 1-mar-21 30-mar-21 30 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $573.945 

$29.433.082 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $571.002 

$29.433.082 1-may-21 30-may-21 30 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $568.058 

$29.433.082 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $568.058 

TOTAL $15.838.136          
CAPITAL  $29.433.082 

INTERESES CAUSADOS DESDE EL                                            HASTA EL 30 DE MAYO DE 2021 A LA 
TASA QUE PARA ESTE EFECTO CERTIFICA LA SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA   

$15.838.136 

TOTAL, OBLIGACION A 30 DE MAYO DE 2021 $45.271.218 

 

De acuerdo a lo anterior impártase aprobación a la liquidación de crédito efectuada 

por el despacho con respecto de la obligación contenida en el pagaré No. 

M026300110234001589616109573.  

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE  

 

 

EL AUTO ANTERIOR SE NOTIFICO A LS PARTES 

ANOTÁNDOLO EN EL ESTADO No. 141 QUE SE 

FIJÓ EL DIA: 08 SEPTIEMBRE DE 2021. 

 

 

GINA MARCELA LÓPEZ CASTELBLANCO 

SECRETARIA  

 

 

EDNA MARGARITA MARIN ARIZA 

SECRETARIA  

 

 

 

 

 


